

収 支 計 算 書 総 括 表
平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

(単位：円)

科 目	一 般 会 計	廃棄物処理事業 特別会計	建設特別会計	内部取引消去	合 計
事業活動収支の部					
1 事業活動収入					
基本財産運用収入	(11,591)				(11,591)
基本財産利息収入	11,591				11,591
処理事業収入		(1,283,805,766)			(1,283,805,766)
処理事業収入		1,283,805,766			1,283,805,766
補助金等収入			(42,000,000)		(42,000,000)
国庫補助金収入			21,000,000		21,000,000
岩手県補助金収入			21,000,000		21,000,000
建設基金収入			(7,870,000)		(7,870,000)
建設基金収入			7,870,000		7,870,000
雑収入	(2,474)	(10,118,171)			(10,120,645)
受取利息収入	2,474	267,097			269,571
雑収入		9,851,074			9,851,074
事業活動収入計	14,065	1,293,923,937	49,870,000		1,343,808,002
2 事業活動支出					
事業費支出	(187,744)	(537,192,291)	(837,230)		(538,217,265)
旅費交通費支出	15,744	853,676	11,473		880,893
通信運搬費支出	4,572	4,839,341			4,843,913
消耗什器備品費支出		348,411			348,411
消耗品費支出	67,628	36,010,351	82,757		36,160,736
修繕料支出		63,768,940			63,768,940
印刷製本費支出		575,140			575,140
燃料費支出		32,962,071			32,962,071
光熱水費支出		49,058,838			49,058,838
賃借料支出	69,000	5,375,999			5,444,999
点検料支出		45,303,760			45,303,760
租税公課支出		19,010,537	740,000		19,750,537
法人税・住民税・事業税支出		127,002,000			127,002,000
負担金支出		642,753			642,753
助成金支出		14,670,477			14,670,477
委託費支出	30,000	134,179,463			134,209,463
手数料支出	800	1,753,261	3,000		1,757,061
貸倒損失支出		837,273			837,273
管理費支出	(192,111)	(97,395,359)			(97,587,470)
役員報酬支出		5,049,200			5,049,200
給料・職員手当支出		29,710,783			29,710,783
臨時雇賃金支出		9,839,952			9,839,952
福利厚生費支出		8,142,396			8,142,396
会議費支出	15,772				15,772
食糧費支出	123,704	185,778			309,482
旅費交通費支出	44,363				44,363
通信運搬費支出	4,560				4,560
消耗品費支出	3,712				3,712
保険料支出		11,708,380			11,708,380
支払利息支出		31,671,845			31,671,845
手数料支出		982,893			982,893
雑支出		104,132			104,132
事業活動支出計	379,855	634,587,650	837,230		635,804,735
事業活動収支差額	365,790	659,336,287	49,032,770		708,003,267
投資活動収支の部					
1 投資活動収入					
投資活動収入計	0	0	0		0
2 投資活動支出					
特定資産取得支出					
退職給付引当資産取得支出		1,615,332			1,615,332
固定資産取得支出					
建物建設支出		68,344,458			68,344,458
備品購入支出		965,000			965,000
施設整備支出			93,403,000		93,403,000
預託金支出		104,392,000			104,392,000
投資活動支出計	0	175,316,790	93,403,000		268,719,790
投資活動収支差額計	0	175,316,790	93,403,000		268,719,790
財務活動収支の部					
1 財務活動収入					
借入金収入					
短期借入金収入		740,000,000			740,000,000
長期借入金収入			420,000,000		420,000,000
財務活動収入 計	0	740,000,000	420,000,000		1,160,000,000
2 財務活動支出					
借入金返済支出					
短期借入金返済支出		620,000,000			620,000,000
長期借入金返済支出		568,742,726			568,742,726
財務活動支出計	0	1,188,742,726	0		1,188,742,726
財務活動収支差額	0	448,742,726	420,000,000		28,742,726
当期収支差額	365,790	35,276,771	375,629,770		410,540,751
前期繰越収支差額	3,393,462	193,448,637	3,442,604		200,284,703
次期繰越収支差額	3,027,672	228,725,408	379,072,374		610,825,454